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Miért hagytál el? 
 

Az egész világtörténelemnek ez a legsötétebb órája. Ez Jézus szenvedésének a legmélye. Egyetlen helyen 
olvassuk a Bibliában, hogy sötétség volt három napig, de csak Egyiptom földjén, a csapások miatt.  
Jézus szájából elhangzik a kiáltás: „Miért hagytál el engemet?” 
Hány ember kiáltott már így közülünk, hogy Istenem – miért? Talán voltak az életedben olyan pillanatok, 
amikor mondtad: miért pont én, miért pont nekem? Miért kellett ide jutnom, Istenem? Mintha nem 
érkezne válasz a mi kicsi miértjeinkre. Istennek egyetlen rövid válasza van: a bűn miatt. A Biblia így 
mondja: „Ne tévelyegjetek, Istent nem lehet megcsúfolni. Mert amit vet az ember, azt aratja is.” (Gal 6:7) 
Jézust miért hagyta el Isten, ha igaz az, hogy azt aratom, amit vetettem? Jézus segítést, gyógyítást, áldást, 
szeretetet, irgalmat vetett. És arat szenvedést, kínt, gyötrelmet, töviskoronát, korbácsot, keresztet. Érzed, 
hogy mennyire jogos Jézus kiáltása?  
Lukács 24: 46 azt mondja: „Így kellett szenvedni a Krisztusnak.” Neki jönni kellett, mert nem bírta ki a 
mennyben, hogy te meg én elvesszünk. Jönnie kellett Betlehembe, végig kellett járnia Izrael poros utcáit, 
menni kellett az elveszett után, menni kellett fel a keresztre. 
Jézus a kérdésére, hogy „Én Istenem, én Istenem! Miért hagytál el engemet?” – választ vár. El tudod-e 
már mondani, hogy énértem, Jézus, énértem. Miattam hagyott el az Isten, hogy eleget tégy helyettem, 
érettem.  
 

(Trausch Liza: Beszéded megelevenít) 



Szabadíts meg! 
 
Mindnyájan tudjuk, mi a csapda. Madárnak vagy más állatnak szokták állítani. Az a fontos, hogy csalétek 
legyen a csapdában, akkor megy bele az, aminek állították. A csapdának mindig van tulajdonosa, aki 
állította. Annak a csapdának, amit bűnnek nevezünk, annak is van tulajdonosa, aki felállította, a Sátán.  
Észrevettük-e már, mennyire ismer bennünket ennek a csapdának a gazdája, és mennyire tudja, kinek mit 
kell beletennie, hogy belemenjen. Te mire szoktál rámenni? Mit tehet bele neked a Sátán? Talán az 
élvezetek? Jó volna elgondolkozni azon, mire szoktam rámenni? Talán az anyagiak? Vagy amit azon 
megvehetek?  
Az életünk útja tele van csapdákkal. Az ördög minden nap kiveti a hálót. A zsoltáros így kiált fel: 
„Szabadíts meg engem a hálóból!”  
Egy régen hallott történetet szeretnék elmondani: egy kis erdészfiú járkált az erdőben, és síró hangot 
hallott a sűrűből. Odament, és látta, hogy egy őz van a csapdában. Megsajnálta, és teljes erejéből 
megpróbálta felemelni a csapda vasát. Nem volt olyan erős, de végül is sikerült, az őz kihúzta a lábát, és 
futott. De a kisfiú kezére rácsapódott a csapda éles vasa. Most ő kezdett el sírni, de nem hallotta senki, 
mesze volt az erdészlak. A csapda vasa átvágta a kisfiú ütőerét. Este lámpákkal indultak a keresésére, és 
az erdész megtalálta elvérzett gyermekét a csapdában. Gondolj csak arra, hogy Jézus is hallotta a bűn 
csapdájában sírni lelkedet, és eljött, hogy megváltson. A lelked és a lelkem benne van a csapdában. 
Látod-e, hogy milyen bűnökbe sétáltál bele? Jézus hallja a lelked síró hangját. Nagyon kérlek beszélj az 
Úrral, bízd rá tőrbe csalt lelkedet! Ő megszabadít! 

 (Trausch Liza: „Dicsérjétek az Urat!”) 

 
 

Húsvét előtt… 
  
Húsvét előtt…nehéz, szomorú léptek. De húsvét lett! Feltámadott a Mester! 
Húsvét előtt…zokogó, bús miértek. Húsvét után… el a gyásszal, könnyekkel! 
Húsvét előtt…ajtók, kemények, zártak. Húsvét után… futni a hírrel frissen! 
Húsvét előtt…arcok, fakóra váltak. Húsvét után… már nem kérdezni mit sem! 
Húsvét előtt…szívek, üres-szegények. Húsvét után… új cél, és új sietség! 
Húsvét előtt…kihamvadott remények. Jézus él! Nincs út, mely messze esnék! 
Húsvét előtt…egy nagy „Minden hiába!” Húsvét után… erő, diadal, élet! 
Bús eltemetkezés az éjszakába. 
 

Csak azokért sírjunk húsvéti könnyeket, 
Akik még mindig húsvét előtt élnek. 

                         
  (Túrmezei Erzsébet)

  
 

„Tűnj csak el!” 

kiáltotta felém egy haldokló, amikor odaléptem hozzá az ágyához, hogy még egyszer beszéljek neki Isten 
szeretetéről, aki nem akarja a bűnös halálát, hanem azt, hogy megtérjen és éljen.  
- Nincs szükségem a te Istenedre; én nem gondolok a meghalásra, és ha mégis meg kellene halnom, úgy 
akarok meghalni, ahogyan éltem. 
Valamivel később belépett az orvos, és a beteg így könyörgött neki:  
- Ó, mondja nekem, hogy nem fogok meghalni; mert én nem akarok meghalni. 
- Kedves barátom – felelte az orvos - , nem szabad elhallgatnom, hogy a lelke rövid idő múlva az Istennél 



lesz.  
- Az én Istenemnél? Nekem nincs Istenem! Elnyomtam mindazt, amit korábban Istenről hallottam. Egész 
életemben védekeztem Isten ellen, és ellenálltam az édesanyám kéréseinek. Most pedig azt mondja 
nekem, hogy meg kell halnom. Tudja, doktor úr, mit jelent ez? Ha meghalok, a pokolba kell jutnom! 
Kérem, vonja vissza a szavát! Mondja, hogy nem fogok meghalni, mert én nem tudok – nem, én nem 
akarok meghalni. 
Apám, te vagy a hibás! - kiáltotta a haldokló teljes kétségbeesésben. Te vittél erre az útra, és hallod, most 
azt mondják, hogy meg kell halnom! Menjetek csak innen! Én nem akarok meghalni!  
Ezután káromló szavak áradat ömlött láztól égő ajkáról, olyan rettenetes szavak, amelyeket ki sem lehet 
mondani.  
Nem csoda, hogy a szegény anya ájultan esett össze, és ki kellett vinni a betegszobából, a hitetlen apa 
homlokán pedig a félelem verejtékcseppjei ültek. Hogy fájhatott a szíve abban rettenetes órában, amikor 
tehetséges fia, a káromló átkok után, holtan zuhant vissza a párnájára.  
Ki szeretné egy haldokló utolsó szavaként ezt hallani: „Te vagy a hibás!”? Milyen kölcsönös vádaskodás 
lesz majd a pokolban „Te vagy a hibás, hogy a gyötrelmeknek ezen a helyén kell lennem!”  
 

Kerestetnek… 
 
… olyan apák és anyák, akiknek nem csak gyermekeik vannak, hanem akik valóban szülei 
gyermekeiknek.  
… olyan édesapák és édesanyák, akik Isten tiszteletére nevelik gyermekeiket, és nem egy istenellenes 
társadalom átlagvéleménye és nevelési módszerei szerint. 
… szülők, akik gyermekiket a menny, és nem a pokol számára készítik fel.  
… akik imádkozni tudnak, akik szavaik és cselekedeteik által utat mutatnak nekik Jézus Krisztushoz.  
… akik a gyermekik lelkét nem játsszák könnyelműen az ördög kezére okkult olvasmányokkal, 
szörnyekkel, boszorkányokkal, vagy szellemekkel való foglalkozás által. 
… akik életükkel tanúsítják, milyen jó megmentettnek lenni, és tudatosan az Úr Jézussal élni. 
… akik olyan nyomokat hagynak maguk után, amelybe gyermekeik is beleléphetnek anélkül, hogy lelkük 
kárt szenvedne ezáltal.  

 (Helmut Dresbach: „…jó dolguk lesz!” 
 

 
Füle Lajos : Presbiterek 

 
Kinek lelke vágyik a fényre, 
Kinek kenyere az Úr igéje, 
És kenyeréből másnak is szel, 
Az presbiter . 
 
Kinek van szeme a más bajára, 
Kinek van füle a más jajára, 
S tennivalóit így méri fel, 
Az presbiter. 
 
Ki másnak vermét sohasem ássa, 
Aki keresztjét nem teszi másra, 
S a mások terhét így veszi fel, 
Az presbiter. 
 

Ki könyörögni sohase restell, 
Ki úgy van ott a gyülekezetben, 
Mint aki szolgál, mert van mivel, 
Az presbiter. 
 
Kinek a templom kegyelem háza, 
S otthon van benne maga, családja, 
Bár mindenütt az ÚRRA figyel, 
Az presbiter. 
 
Aki hitét meg örömmel vallja, 
Mind presbiter, bár nem az a rangja, 
De kedves élet ISTEN előtt: 
Megáldja és megszenteli őt. 



A bölcs három szitája 
 

A hagyomány szerint egy napon Szókratészhez futva érkezett valaki, és a következőt mondta:  
-Idefigyelj, Szókratész! Valamit el kell mondanom neked. A bölcs azonnal félbeszakította. 
-Állj meg! Tudod-e, hogy amit mondani akarsz, azt három szitán kell átengedned? 
-Három szitán? – kérdezte az ember csodálkozva. 
-Igen, kedves barátom. Hadd lássam, vajon, amit mondani akarsz, át jut-e a három szitán. Az első az 
igazság. Átgondoltad-e, hogy amit közölni akarsz, az igaz? 
-Nem, én ezt hallottam valakitől, és … 
-Jó, jó! Akkor biztosan megvizsgáltad a második szitával. Ez a jóság szitája, tehát az, amit mondani 
akarsz, jó dolog-e? Kicsit késlekedve szólt a másik: 
-Nem, egyáltalán nem… 
-Akkor nézzük meg a harmadik szitát. Szükséges, hogy ezt elmondd nekem? 
-Nem éppen. – válaszolta az ember.  
Erre Szókratész nevetve válaszolt: 
-Ha az, amit mondani akarsz, nem igaz, nem jó és nem is szükséges, akkor temesd el, és ne terheld ezzel 
sem magad, sem engem. 
 

 

Mi újság van 
(egy)házunk táján? 

 
 Február 5-7-ig junior (13 – 18 év), március 12-14-ig pedig senior (19-30 év) ifjúsági hétvége volt 

Piliscsabán. Gyülekezetünkből négy fiatal vett részt az alkalmakon.  
 Február 16-án a számvevőszék és a presbitérium elfogadta a 2009. év zárszámadását, és a 2010. 

év költségvetését.  
 Március 5-7-ig Ittzés István, érdi nyugdíjas lelkész hirdette az igét evangélizációs alkalmainkon.  
 Hála legyen az Úrnak, Aki meghallgatta imádságainkat, és tavaszra szabad utat adott elénk, hogy 

végre elkezdhessük templomunk tetőcseréjének munkáit. A Magyarországi Evangélikus Egyház 
már októberben átutalta gyülekezetünk számlájára a tíz-millió forintot, de eddig egy jogi félreértés 
miatt nem kezdhettük meg a beruházást. Az elmúlt hónapban minden egyházi engedélyt 
megkaptunk az építkezéshez.  

 A templom padlására vezető lépcső már életveszélyessé vált, ezért március 10-én, Strauss Péter 
bakonynánai ács egy új lépcsőt épített be a régi helyére 100.000 Ft-ért. 

 A parókiáról a templomba vezető elektromos légkábel az áruszállító autóknak és a darunak is 
útjában lett volna a templom-felújítás során, ezért 15 méteres szakaszon földkábellel váltottuk ki. 
A munkát Keller László helyi vállalkozó végezte.  

 Biztosan sokaknak feltűnt, hogy a nagy harang néhány hónapja nem szól. Ennek az az oka, hogy a 
harangtartó bilincs kettétörött, és a megmaradó bilincsrész is el van repedve. Már több 
vállalkozóval beszéltünk, valószínűleg Kajos István, harangszerelővel fogjuk megjavíttatni 
előreláthatólag 60.000 Ft-ért.  

 ÜNNEPI ALKALMAINK:  
- Nagycsütörtök 16.30-kor lesz úrvacsorai istentisztelet a kápolnában 
- Nagypénteken 14.00 órakor lesz úrvacsorai istentisztelet a kápolnában 
- Húsvét vasárnap 14.00 órakor lesz úrvacsorai istentisztelet a templomban kereszteléssel 

      - Húsvét hétfőn 14.00 órakor lesz istentisztelet a templomban házaspári áldással 
 


